VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Surgebant, stabant.	Assurgentes stabant.	
9. Principes.	9. Principes.	9.
11. Et perhibebat testimonium mihi.	11. Testimonium reddebat mihi.	11. Testificatus est de me.
13. Benedictio pereuntis super me veniebat.	13. Benedictio perituri super me veniebat.	13.
Et cor viduæ canere faciebam.	Et cor viduæ consolatus sum.	
18. Et dicebam, cum nido meo exspirabo.	18. Dicebamque : In nidulo meo moriar.	18.
19, 20. Radix mea aperta ad aquas, et ros morabitur in messe mea. Gloria mea recens mecum, et arcus meus in manu mea innovabitur.	19, 20. Radix mea aperta est secus aquas, et ros morabitur in messione mea. Gloria mea semper innovabitur, ut arcus meus in manu mea instaurabitur.	19, 20.
21. Et exspectabant.	21. Expectabant.	21.
24. Ridebam ad eos, non credebant.	24. Si quando ridebam ad eos, non credebant.	24.
Et lumen facierum mearum non cadere faciebant.	Et lux vultus mei non cadebat in terram.	
25. Eligebam viam eorum, et sedebam caput, et habitabam sicut rex in agmine, quemadmodum lugentes consolatur.	25. Si voluissem ire ad eos, sedebam primus : cuique sederem quasi rex circumstante exercitu, eram tamen mœrentium consolator.	25.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Job.

V. 2. 'A., Σ., τίς ὠή με etc Sic. Colbert. et Reg. unus. Alii vero sequentem interpretationem Theodotionis huic adjungunt, quasi Aquilæ et Symmachi esset.
Ibid. Θ., κατὰ τὰς ἡμέρας etc. Colbert. et Reg. unus. In aliis hæc prioribus subjunguntur quasi Aquilæ et Symmachi.
V. 3. Ἄλλος, ἔλαμπεν. Colbert. et Reg. unus.
V. 4. Σ., ὥσπερ ἤμην etc. Omnes. Colbert. tamen et Reg. unus habent, ὥσπερ ὄτε ἤμην etc.
Ibid. Σ., ὁπότε περιέφραττον ὁ Θεός etc. Ita om-

nes mss. Drusius vero habet, ὁ Κύριος.
V. 5. Ἄλλος, ἀγόμενοι ὑπ' ἐμοῦ. Colb. et Reg. unus.
V. 8. Σ., Θ., νέοι. Reg. unus. Colbertinus autem deficit usque ad cap. xxxi.
Ibid. Σ., παρίσταντο. Reg. unus.
V. 9. Οἱ λοιποὶ, οἱ ἀρχοντας. Regii codd., Nicetas et Drusius.
V. 11. 'A., Σ., ἐμαρτύρησε περὶ ἐμοῦ. Regii, Orat., Nicetas et Drusius.

IMAXOS.

U

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ

	Ἔστησαν.	
	9. Ἄδρσι. Οἱ λοιποὶ, οἱ ἄρχον- τες.	9.
ρησε περι ἔμου.	11. Ἐξέκλινε.	11.
	13. ✕ Εὐλογία ἀπολλυμένου, ✕ ἐπ' ἐμέ ἔλθοι.	13.
	Στόμα δὲ χήρας με εὐλόγησε.	Καὶ καρδίαν χήρας ἠύφρανα.
δὲ μετὰ τῆς νοσσιδς	18. Εἶπα δὲ, Ἡ ἡλικία μου γη- ράσει.	18.
ἴξα μου ἀνανεώσει	19, 20. ✕ Ἡ ρίζα διήνοικται ✕ ἐπὶ ὕδατος, καὶ ὄροσος ἀλισηθή- σεται ἐν τῷ θερισμῷ μου. Ἡ ✕ δόξα μου κενή (i. καινή) μετ' ✕ ἐμοῦ, καὶ τὸ τόξον μου ἐν χειρὶ ✕ πορεύεται.	19, 20.
	21. Προσέχον.	21.
ων αὐτοῖς, οἱ δὲ οὐκ	24. Ἐὰν γέλῳ πρὸς αὐτοῦς, οὐ μὴ πιστεύσωσι.	24.
	✕ Καὶ φῶς τοῦ προσώπου μου ✕ οὐκ ἀπέπιπτεν.	
ομην οουσαι πρὸς	25. ✕ Ἐξελεξάμην ὄδον αὐτῶν, ✕ καὶ ἐκάθισα ἄρχων, Καὶ κατε- ✕ σκήνουν ὡσεὶ βασιλεὺς ἐν μονο- ✕ ζώνοις, Ὅν τρόπον παθεινῶς ✕ παρακαλῶν.	25.
τρατοπέδῳ, καθῶς ἰδηγῶν.		

IACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

	Steterunt.	
	9. Potentes. <i>Reliqui</i> , principes.	9.
us est de me.	11. Declinavit.	11
at.	13 ✕ <i>Benedictio perituri super</i> ✕ <i>me veniebat (vel, veniat).</i>	13.
	Os autem viduæ me benedixit.	Et cor viduæ exhilaravi.
autem cum nido ere.	18. Dixi autem, <i>Ætas mea se- nescet.</i>	18.
a mea renovabitur	19, 20. ✕ <i>Radix mea patet ad</i> ✕ <i>aquas, et ros mōrabitur in</i> ✕ <i>messe mea. Gloria mea novā</i> ✕ <i>mœcum, et arcus meus in manu</i> ✕ <i>mea gradietur.</i>	19, 20.
at.	21. <i>Attendebant.</i>	21.
am eis : illi vero	24. Si rideam ad eos, non cre- dent.	24.
	✕ <i>Et lux vultus mei non con- cidebat.</i>	
iam iter facere ad itu, quemadmodum t itineris.	25. ✕ <i>Elegi viam eorum, et sedi</i> ✕ <i>princeps, et habitabam sicut</i> ✕ <i>rex cinctus fortibus, quasi tri- stes consolans.</i>	25

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIX Job.

c versiculum cum asterisco habet
Hieronymi.
ἦντα. Regii, Orat., Nicet. et Drusius.
καρδίαν etc. lidem.
λεγον δὲ etc. lidem.
Hi quatuor versiculi cum asteriscis
edit. Latina Hieronymi, utpote ex
ve translati.
δόξα μου etc. Reg. unus, Nicetas et
τήνουν. Reg. unus.

V. 24. Σ., προσεγέλων αὐτοῖς. Orat., Reg. unus,
Nicet. et Drusius.
Ibid. Hi quatuor versiculi, a καὶ φῶς, asteriscis
notantur in edit. Latina Hieronymi.
V. 25. Σ., εἰ προσιλόρην etc. Orat., Reg. unus,
Nicetas et Drusius.
Ibid. Σ., ἐν στρατοπέδῳ. Orat., Reg. unus, Nice-
tas et Drusius.
Ibid. Σ., καθῶς ἀπάγει αὐτοῦς ὀδηγῶν. Sic Orat.
Drusius vèro omittit, καθῶς.

TO EBPAIKON.	CAPUT XXX JOB. TO EBPAIKON Ἑλλητικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ
1 צעירים ממני רימים עם-כלבי צאני	1.	1. Βραχεῖς παρ' ἐμὲ τα ραις.
2 עליכם אבד כלח	2.	2.
3 בחסר ובכפך גלמוד	3.	3
4 הקטפים מלחז עלי-שיח	4.	4.
ושרש רחמים לחכם		
7 בין שיחים יתקד	7.	7.
8 בלי-שם	8.	8.
12 ארחות אידם	12.	12. Τρίβους ἐπιβλυσμοῦ.
15, 16 עברה ישעתי : ועתה עלי חשתפך בפשי	15, 16.	15, 16.
17 לילה	17	17.
18 כפי כתנתי יאורני	18	18.
20 עמדתי וחתבנך בי	20.	20.
22 וחבנגני תשנה	22.	22.
26 טוב קייתי ויבא רע	26.	26.
27 ולא-דמו	27.	27.
29 לתנים	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Minimi præ me diebus. Cum canibus pecoris mei.	1. Juniores tempore. Cum canibus gregis mei.	1. Breviores me diebus.
2. Super ipsis periit senium.	2. Et vita ipsa putabantur indi- gni.	2.
3. In penuria et in esurie soli- tarius.	3. Egestate et fame steriles.	3.
4. Succidentem malvam super virgulto. Et radix juniperorum panis eor- um.	4. Et mandebant herbas et ar- borum cortices. Et radix juniperorum erat cibus eorum.	4.
7. Inter arbusta rudebant:	7. Qui inter hujuscemodi læta- bantur.	7.
8. Absque nomine.	8. Ignobilium.	8.
12. Semitas contritionis suæ.	12. Quasi fluctibus semitis suis.	12. Semitas scaturigink
15, 16. Transiit salus mea. Et nunc contra me vertet se anima mea.	15, 16. Pertransiit salus mea. Nunc autem in memetipso marce- scit anima mea.	15, 16
17. Nocte.	17. Nocte.	17.
18. Sicut os tunicæ meæ cinxit me.	18. Quasi capitio tunicæ suc- cinxerunt me.	18.
20. Steti et intellexisti in me.	20. Sto, et non respicis me.	20.
22. Et liquefacies me subtili- tate.	22. Elisisti me valide.	22.
26. Bonum expectavi, et venit malum.	26. Expectabam bona, et vene- runt mihi mala.	26.
27. Et non siluerunt.	27. Absque ulla requie.	27.
29. Draconibus.	29. Draconum.	29.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

1.
2. Ἀπόλετο αὐτοῖς πᾶν τὸ πρὸς ζῶην.
3.
4. Ἀποκνίζοντες φλοιοὺς φυτῶν.
Καὶ ῥίζα ξύλων ἀγρίων ἢ σίτη-
τος αὐτῶν.
7. Μεταξὺ φυτῶν ἀγρίων ἤχοῦν-
ται λιμῶδες.
8.
12.
15, 16. Τὰ καταθύμιά μου.
17.
18.
20.
22.
26. Ἀγαθὰ προσδεχόμεν, ἤλθε
ἔμοι κακά.
27. Οὐκ ἐπαύσατο.
29. Ἀθυμῶν.

SYMMACHUS.

1.
2. Periit ipsis quidquid ad vi-
tam pertinebat.
3.
4. Qui vellicant cortices stir-
pium.
Et radix lignorum agrestium
cibus eorum.
7. Inter frutices agrestes so-
nantes famelicum.
8.
12.
15, 16. Desiderabilia mea.
17.
18.
20.
22.
26. Bona exspectabam, venerunt
autem mihi mala.
27. Non cessavit.
29. Animo deficientium.

C.

1. Ἐλαχιστοί.
Κυνῶν τῶν ἐμῶν νομάδων. Οἱ
λοιποὶ, μετὰ τῶν κυνῶν τῶν προ-
βάτων μου.
2. ✕ Ἐπ' αὐτοὺς ἀπόλετο συν-
✕ τέλεια.
3. Ἐν ἐνδείᾳ, καὶ λιμῶ ἄγονος.
4. Οἱ περικυκλοῦντες ἄλιμα ἐπὶ
ἤχοῦνται.
Οἱ καὶ ῥίζας ξύλων ἐμασσῶντο
ὕπὸ λιμοῦ μεγάλου.
7. Ἀναμέτρον εὐήχων βοήσονται.
8. Ἀτίμων. Ἄλλοι, ἀκωνύμων.
12. Τρίβους ἀπωλείας.
15, 16. Ἡ σωτηρία μου ✕ παρ-
✕ ἤλθεν. Καὶ νῦν ἐπ' ἐμὲ ἐκχυθῆ-
✕ σεται ἡ ψυχὴ μου.
17. Νυκτὶ. Ἄλλος, νυκτός.
18. ✕ Ὅσπερ τὸ περιστόμιον
✕ τοῦ χιτῶνος μου περιέσχε με.
20 ✕ Ἔστησαν δὲ, καὶ κατα-
✕ νόησάν με.
22. ✕ Καὶ ἀπέρριψάς με ἀπὸ
✕ σωτηρίας.
26. Ἐγὼ δὲ ἐπέχων ἀγαθοῖς,
ἰδοὺ συνήνησάν μοι μᾶλλον ἡμέ-
ραι κακῶν.
27. Οὐ σιωπήσεται.
29. Σειρήνων.

LXX INTERPRETES.

1. Minimi.
Canibus meorum gregum. *Reli-
qui, cum canibus ovium meorum.*
2. ✕ Super eos peribat con-
✕ summatio.
3. In egestate et fame sterilis.
4. Qui circuibant alima in re-
sonante.
Qui et radices lignorum man-
ducabant propter magnam famem.
7. Inter bene sonantes clama-
bunt.
8. Ignobilium. *Alii, absque no-
mine.*
12. Semitas perditionis.
15, 16. ✕ Transit : salus mea.
✕ Et nunc super me effundetur
✕ anima mea.
17. Nocte. *Alius, id.*
18. ✕ Quasi ora vestimenti mei
✕ circumdedit me.
20. ✕ Steterunt autem, et con-
✕ sideraverunt me.
22. ✕ Et projecisti me a salute.
26. Ego autem inhærens bonis,
ecce occurrerunt mihi magis dies
malorum.
27. Non silebit.
29. Sirenum.

ΘΕΟΔΟΥΤΩΝ.

1. Νεωτεροὶ μου ἡμέραις.
2.
3.
4.
7.
8.
12.
15, 16.
17.
18.
20.
22.
26.
27.
29.

THEODOTIO.

1. Juniores me diebus.
2.
3.
4.
7.
8.
12.
15, 16.
17.
18.
20.
22.
26.
27.
29.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

יעה
30 שדד בעלי

50.

30.

ועצמי חרה בני חרב

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Uulæ.

Struthionum

30. Denigrata est super me.

30. Denigrata est super me.

30.

Et os meum ustulatum est ab æstia.

Et ossa mea aruerunt præ caumate.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Job.

V. 1. Ἀ., βραχεῖς etc. Lectiones Symmachi et Theodotionis habent Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. *Oi λοιποὶ, μετὰ τῶν κυνῶν* etc. Iidem.

V. 2. Σ., ἀπόλετο αὐτοῖς πᾶν τὸ πρὸς ζωὴν. Orat., Reg. alter, Nicetas et Drusius. In editione Latina Hieronymi hæc cum asterisco leguntur, *In eis peribat omnis vita*. Quæ fortasse pertinent ad versionem Symmachi. Textus τῶν Ὁ' in Alex. cum aster.

V. 3. In editione Latina cum asterisco legitur, *In egestate et fame instabiles*. Qui sic vertit legisse videtur ἄστατοι, pro ἀγονοί, ut hodie habetur in

τοῖς Ὁ'.

V. 4. Σ., ἀποκνίζοντες φλοιούς φυτῶν. Sic Regi duo, Orat., Nicetas et Drusius. In edit. Latina cum asterisco legitur, *qui rodebant cortices arborum*: quæ ad Symmachi versionem quadrant: LXX vero longe diversa exprimunt.

Ibid. Σ., καὶ ῥίξα ξύλων ἀγρίων ἡ σίτησις αὐτῶν. Sic omnes præter Drusium, qui habet, *σῖτων ἀγρίων*, male.

V. 7. Σ., μεταξὺ φυτῶν ἀγρίων ἠχοῦντες λιμῶδες. Sic omnes præter unum Regium, qui habet, *λιμῶδεις*. Ibi editio Latina cum asterisco, *Ei inter arbores clamabant*.

CAPUT XXXI JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

1 בדיח כרחי יעיני
רבה מתבונן על-העל

1.

1.

2.3 ותלת שדי בסודמים : דלאר
איד לעה

2, 3.

2, 3.

5 עם-שדא

5.

5.

6 ושרלני במאני-צדק

6.

6. Σταθμίσει με ἐν ζυγῷ δικαιο

7 חכה

7.

7.

8 רצאני ישראל

8.

8.

9 ארבוני

9.

9. Ἐνήδρευσα

10 'O Ἐθραῖος, ἀλέσαι.

10.

10.

13 אכאני

13.

13. Ἀπέβριφα.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Fœdus percussi oculis meis.

1. Pepigi fœdus cum oculis meis.

1.

Et quid considerabo super virginem.

Ut ne cogitarem quidem de virgine.

2, 3. Et hæreditas Saldai de excelsis, nonne contritio iniquo?

2, 3. Et hæreditatem Omnipotentis de excelsis? Numquid non perditio est iniquo

2, 3.

5. Cum mendacio.

5. In vanitate.

5.

6. Appendit me in bilancibus justitiæ.

6. Appendat me in statera iusta.

6. Ponderabit me in statera iust

7. Si declinavit.

7. Si declinavit.

7.

8. Et germina mea eradicentur.

8. Et progenies mea eradicetur.

8.

9. Insidiatus sum.

9. Insidiatus sum.

9. Insidiatus sum.

10. Molat. *Hebræus int. id.*

10. Scortum alterius sit.

10.

13. Abhorruui.

13. Contempui.

13. Projeci.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΟΝ.

Στρουθοκαμηλιαν.
30.

Στρουθών.
30. Ἐπκότρωται μεγάλης. Οἱ λοι-
ποί, ἐμελάνθη εἰς βῆθος.
Τὰ δὲ ὀστά μου ἀπὸ καύματος.
Ἄλλως, τὰ δὲ ὀστά μου ✕ κατε-
✕ φρύγη ; ἀπὸ καύματος.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Struthocamelorum.
30.

Struthionum.
30. Obtenebrata est vultu. Reli-
qui, denigrata est profundo.
Ossa vero mea ab aestu. *Aliter,*
ossa vero mea. ✕ frixa sunt ; a
caumate.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Job.

- V. 8. Ἄλλοι, ἀνωνύμων. Sic Reg. unus.
- V. 12. Ἄ., τριβους ἐπιβυσμοῦ. Sic omnes msa. Drusius vero, Σ., ἐπιβυσμοῦ.
- V. 15, 16. Σ., τὰ καταθύμιά μου. Omnes.
- Ibid. *Translit.*, etc. Sic cum asteriscis habet editio Latina Hieronymi et Alex. cod.
- V. 17. Ἄλλος, νυκτός. Reg. unus.
- V. 18. Hunc versiculum asterisco notant Alex. et editio Latina : unde arguitur fuisse ab Origene inductum.
- V. 20 et 22. Hos versiculos asteriscis notant Alex. et editio Latina.
- V. 26. Σ., ἀγαθὰ προσεδεχόμενν etc. Sic Regif,

- Nicetas et Drusius.
- V. 27. Σ., οὐκ ἐπαύσατο. Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius.
- V. 29. Σ., ἀθυμῶν. Reg. unus. Videtur autem esse vox corrupta : forte αἰθυιῶν, *mergarum*, vel *fulicarum*.
- Ibid. Σ., στρουθοκαμηλιαν, Ομηρος. Sic etiam vertit Symmachus Thren. iv, 5.
- V. 30. Οἱ λοιποί, ἐμελάνθη εἰς βῆθος. Omnes.
- Ibid. Ἄλλως, τὰ δὲ ὀστά μου κατεφρύγη etc. Sic unus. Illud autem, *frixa sunt*, asteriscis notatur in edit. Latina et in Alex., qui habet, *συνεφρύγη*.

CAPUT XXXI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΟΝ.

- 1. Καὶ οὐδὲν ἐνενόησα περὶ παρθένου.
- 2, 3.
- 5. Μετὰ ματαιότητος.
- 6.
- 7.
- 8. Καὶ τὰ ἐκγονά μου ἐκρίζωθει.
- 9. Ἐνήδρευσα.
- 10.
- 13. Ὑπερφρόνησα.

- 1. ✕ Διαθήκην ἐθέμην τοῖς
✕ ὀφθαλμοῖς μου.
Καὶ οὐ συνήσω ἐπὶ παρθένον.
- 2, 3. Καὶ κληρονομία Ἰακώβου ἐξ ὕψιστων. Ὅσαί (1. οὐχί) ἀπώλεια τῶν ἀδελφῶν;
- 5. Μετὰ γελοιαστῶν.
- 6. Ἔσταμαι γὰρ ἐν ζυγῷ δικαίῳ.
- 7. Εἰ ἐξέκλινε.
- 8. Ἄφριτος ἐπὶ γενόμενν ἐπὶ γῆς.
- 9. Ἐγκάθετος ἐγενόμην.
- 10. Ἄφροσι.
- 13. Ἐφύλιισα.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 1. Et nihil cogitavi de virgine.
- 2, 3.
- 5. Cum vanitate.
- 6.
- 7.
- 8. Et progenies mea eradicetur.
- 9. Insidiatus sum.
- 10.
- 13. Contemni

- 1. ✕ Testamentum soci oculis
✕ meis.
Et non intelligam super virgine.
- 2, 3. ✕ Et hereditas Omnipotens ✕ iactis de excelsis. Nunc perditio erit iniquo?
- 5. Cum irrisoribus.
- 6. Steti enim in balnea justa.
- 7. Si declinavit.
- 8. Sive radice autem sive super terram.
- 9. Obvodi.
- 10. Placent.
- 13. Despexi.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

יעה
50 שדד כעלי

50.

30.

ועצמי חרה בני-הרב

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Ululæ.

Struthionum

50. Denigrata est super me.

30. Denigrata est super me.

30.

Et os meum ustulatum est ab aestu.

Et ossa mea aruerunt præ caumate.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Job.

V. 1. Ἀ., βραχεῖς etc. Lectiones Symmachi et Theodotionis habent Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. *Οἱ λουποὶ*, μετὰ τῶν κυνῶν etc. Iidem.

V. 2. Σ., ἀπόλετο αὐτοῖς πᾶν τὸ πρὸς ζωῆν. Orat., Reg. alter, Nicetas et Drusius. In editione Latina Hieronymi hæc cum asterisco leguntur, *In eis peribat omnis vita*. Quæ fortasse pertinent ad versionem Symmachi. Textus τῶν Ὁ' in Alex. cum aster.

V. 3. In editione Latina cum asterisco legitur, *In egestate et fame instabiles*. Qui sic vertit legisse videtur ἄστατοι, pro ἀγονοί, ut hodie habetur in

τοῖς Ὁ'.

V. 4. Σ., ἀποκνίζοντες φλοιούς φυτῶν. Sic Regii duo, Orat., Nicetas et Drusius. In edit. Latina cum asterisco legitur, *qui rodebant cortices arborum*: quæ ad Symmachi versionem quadrant: LXX vero longe diversa exprimunt.

Ibid. Σ., καὶ ῥίζα ξύλων ἀγρίων ἡ στήσις αὐτῶν. Sic omnes præter Drusium, qui habet, *σίων ἀγρίων*, male.

V. 7. Σ., μεταξὺ φυτῶν ἀγρίων ἠχοῦντες λιμῶδες. Sic omnes præter unum Regium, qui habet, *λιμῶδεις*. Ibi editio Latina cum asterisco, *Ei inter arboreos clamabant*.

CAPUT XXXI JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

4 בדיח כרתו רעיוני
רצה אתהבנן על-בטלם

1.

1.

2, 3 ותלת שדי בסודמים : דלאר
איך לעה

2, 3.

2, 3.

5 עם-שדא
6 ישקלני במאני-צדק

5.

5.

7 אן תפה
8 רנאנאי ישרש

7.

7.

8.

8.

9 ארבותי

9.

9. Ἐνὶ δρευσσ

10 'O Ἑβραῖος, ἀλέσαι.

10.

10.

13 אכאס

13.

13. Ἀπέβρυφα.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Fœdus percussi oculis meis.

1. Pepigi fœdus cum oculis meis.

1.

Et quid considerabo super virginem.

Ut ne cogitarem quidem de virgine.

2, 3. Et hæreditas Saldai de excelsis, nonne contritio iniquo?

2, 3. Et hæreditatem Omnipotentis de excelsis? Numquid non perditio est iniquo

2, 3.

5. Cum mendacio.

5. In vanitate.

5.

6. Appendit me in bilancibus justitiæ.

6. Appendat me in statera iusta.

6. Ponderabit me in statera iusta.

7. Si declinavit.

7. Si declinavit.

7.

8. Et germina mea eradicentur.

8. Et progenies mea eradicetur.

8.

9. Insidiatus sum.

9. Insidiatus sum.

9. Insidiatus sum.

10. Molat. *Hebræus int. id.*

10. Scortum alterius sit.

10.

13. Abhorruui.

13. Contempui.

13. Projeci.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Στρουθοκαμήλων.
50.

Στρουθῶν.
50. Ἐσκότωται μεγάλως. *Oi λοιποί*, ἐμελάνθη εἰς βάθος.
Τὰ δὲ ὀστέ μου ἀπὸ καύματος.
Ἄλλως, τὰ δὲ ὀστέ μου ✕ κατε-
✕ φρύγη : ἀπὸ καύματος.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO. 1

Struthocamelorum.
50.

Struthionum.
30. Obtenebrata est valde. *Reliqui*, denigrata est profunde.
Ossa vero mea ab æstu. *Aliter*, ossa vero mea. ✕ *frixa sunt* : a caumate.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Job.

V. 8. Ἄλλοι, ἀωνόμων. Sic Reg. unus.
V. 12. Ἄ., τριβους ἐπιδυσμοῦ. Sic omnes mss. Drusius vero, Σ., ἐπιδυσμοῦ.
V. 15, 16. Σ., τὰ καταθύμιά μου. Omnes. Ibid. *Transiit*, etc. Sic cūm asteriscis habet editio Latina Hieronymi et Alex. cod.
V. 17. Ἄλλος, νυκτός. Reg. unus.
V. 18. Hunc versiculum asterisco notant Alex. et editio Latina : unde arguitur fuisse ab Origene inductum.
V. 20 et 22. Hos versiculos asteriscis notant Alex. et editio Latina.
V. 26. Σ., ἀγαθὰ προσεδεχόμεν etc. Sic Regiī,

Nicetas et Drusius.
V. 27. Σ., οὐκ ἐπαύσατο. Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius.
V. 29. Σ., ἀθυμῶν. Reg. unus. Videtur autem esse vox corrupta : forte αἰθυῶν, *mergorum*, vel *fulicarum*.
Ibid. Σ., στρουθοκαμήλων. Omnes. Sic etiam verit Symmachus Thren. iv, 3.
V. 30. *Oi λοιποί*, ἐμελάνθη εἰς βάθος. Omnes. Ibid. Ἄλλως, τὰ δὲ ὀστέ μου κατεφρύγη etc. Sic unus. Illud autem, *frixa sunt*, asterisco notatur in edit. Latina et in Alex., qui habet, συνεφρύγη.

CAPUT XXXI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.
Καὶ οὐδὲν ἐνενόησα περὶ παρθένου.
2, 3.
5. Μετὰ ματαιότητος.
6.
7.
8. Καὶ τὰ ἔκγονά μου ἐκριζώθει.
9. Ἐνήδρευσα.
10.
13. Ὑπερφρόνησα.

1. ✕ Διαθήκην ἐθέμην τοῖς
✕ ὀφθαλμοῖς μου.
Καὶ οὐ συνήσω ἐπὶ παρθένον.
2, 3. Καὶ κληρονομία Ἰκανοῦ ἐξ ὑψίστων. Οὐαί (1. οὐχί) ἀπώλεια τῶ ἀδίκῳ;
5. Μετὰ γελοιαστῶν.
6. Ἔσταμαι γὰρ ἐν ζυγῷ δικαίῳ.
7. Εἰ ἐξέκλινε.
8. Ἀβρίζος δὲ γενοίμην ἐπὶ γῆς.
9. Ἐγκάθετος ἐγενόμην.
10. Ἀρέσαι.
13. Ἐφαύλισα.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.
Et nihil cogitavi de virgine.
2, 3.
5. Cum vanitate.
6.
7.
8. Et progenies mea eradice-
tur.
9. Insidiatus sum.
10.
13. Contempsi.

1. ✕ Testamentum feci oculis
✕ meis.
Et non intelligam super virgine.
2, 3. ✕ Et hæreditas Omnipotentis de excelsis. Nonne perditio erit iniquo?
5. Cum irrisoribus.
6. Steti enim in statera justa.
7. Si declinavit.
8. Sine radice autem sim super terram.
9. Obsedi.
10. Placeat.
13. Despexi.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΑΑΣ.

14 וכי-יפקד בה אשיבנו	14.	14.
15 בבסן	15.	15.
16 ועיני	16.	16.
18 כי מנעדרי גדלני כאב ומבטן אמי אגזגה	18.	18.
21 על-יהם	21.	21.
22 משכמה הפל	22.	22. Πεσατω.
23 ומשאתי	23.	23.
24 מבטחי	24.	24.
25 כביר	25.	25.
27 ויפת	27.	27.
והשק ידי לפי		
29 והתעדרתי כי-מצאו רע	29.	29.
31 אם-לא אפחד מהי אדלי	31.	31. Et μή εἶπον.
מי-יתן מבשרי רא נשבע		
35	35.	35.
39 בלי-כסף	39.	39.
הפדתי		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

14. Et cum visitaverit, quid respondebo illi?	14. Et cum quæsierit, quid respondebo illi?	14.
15. In ventre.	15. In utero.	15.
16. Et oculos.	16. Et oculos.	16.
18. Quia a pueritia mea crevit mecum tanquam pater, et ab utero matris meæ deduxi illam.	18. Quia ab infantia mea crevit mecum miseratio, et de utero matris meæ egressa est mecum.	18.
21. Contra pupillum.	21. Super pupillum.	21.
22. Ab humero.	22. A junctura.	22.
Cadat.	Cadat.	Cadat.
23. Et a celsitudine ejus	23. Et pondus ejus.	25.
24. Fiducia mea.	24. Fiducia mea.	24.
25. Multum.	25. Plurima.	25.
27. Et seduxit se.	27. Et lætatum est.	27.
Et osculata est manus mea os meum.	Et osculatus sum manum meam ore meo.	
29. Et excitavi me, quia invenit eum malum.	29. Et exsultavi, quod invenisset eum malum.	29.
31. Si non dixerunt.	31. Si non dixerunt.	31. Si non dixerunt.
Viri tabernaculi mei.	Viri tabernaculi mei.	
Quis det de carne ejus non satietur.	Quis det de carnibus ejus ut satietur.	
35.	35.	35.
39. Absque pecunia.	39. Absque pecunia.	39.
Emare feci.	Amixi.	

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

14. Ἐὰν ἐπιζητή, τί ἀποκρινοῦμαι αὐτῷ;
 15. Ἐν ὁμοίῳ τρόπῳ.
 16.
 18.
 21. Κατὰ ὄρφανου.
 22. Τοῦ ἀκρωμίου.
 23. Καὶ τὸ βάρος αὐτοῦ.
 24. Ἀφοβίαν μου.
 25. Ἐνδόξοις.
 27. Εἰ ἐπλατύνθη.
 Καὶ προσεκύνησεν ἡ χεὶρ μου περὶ τὸ στόμα μου.
 29. Καὶ ἐπανέστην ὅτε κατέλαβεν αὐτὸν κάκωσις.
 31.
 Οἱ ἄνδρες τῆς σκηνῆς μου.
 35.
 39.
 Ἐλπίδος ἐστέρησα.

14. Ἐὰν δὲ καὶ ἐπισκοπήν, τίνα ἀπόκρισιν ποιήσομαι;
 15. Ἐν γαστρὶ.
 16. Τὸν ὀφθαλμόν. Ἄλλος, τοῖς δάκρυσιν.
 18. ✕ Ὅτι ἐκ νεότητός μου ἐξέ-
 ✕ τρεφον ὡς πατήρ, καὶ ἐξ γασ-
 ✕ τρός μητρός μου ὠδήγησα.
 21. Ὅρφανῷ.
 22. Κλειδός.
 Ἀποσταίη.
 23. Ἀπὸ τοῦ λήμματος αὐτοῦ.
 24. Ἐπεποιθήσα. Ἄλλος, ἰσχύν μου.
 25. Ἀναριθμήτοις.
 27. Εἰ ἠπατήθη.
 Εἰ δὲ χεῖρα μου ἐπιθεῖς ἐπὶ στόματι μου ἐφίλησα.
 29. Καὶ εἶπεν ἡ καρδία μου, Εὐγε.
 31. Εἰ δὲ καὶ πολλάκις εἶπον. Ἄλλος, εἰ μὴ πολλάκις εἶπον.
 Αἱ θεράπαιναί μου.
 Τίς ἂν δῶν ἡμῖν τῶν σαρκῶν αὐτοῦ πλησθῆναι.
 35. ✕ Χεῖρα δὲ Κυρίου εἰ μὴ ✕ ἔδεδόκειν.
 39. Ἄνευ τιμῆς. Οἱ λοιποὶ, ἀνευ ἀργυρίου.
 Ἐλύπησα.

14.
 15.
 16.
 18. ✕ Ὅτι ἐκ νεότητός μου ἐξέ-
 ✕ τρεφον ὡς πατήρ, καὶ ἐξ γασ-
 ✕ τρός μητρός μου ὠδήγησα.
 21.
 22. Τοῦ αὐχένος.
 23.
 24.
 25.
 27.
 29.
 31.
 Οἱ ἄνδρες τῆς σκηνῆς μου.
 Τίς δῶν τῶν σαρκῶν αὐτοῦ, καὶ ἐμπλησθῆσόμεθα.
 35.
 39.
 39.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

4. Si quaesierit, quid respon-
 debo illi?
 15. In simili modo.
 16.
 18.
 21. Contra pupillum.
 22. A summitate humeri.
 23. Et pondus ejus.
 24. Fiduciam meam.
 25. Gloriosis.
 27. Si dilatatum est.
 Et adoravit manus mea circa
 os meum.
 29. Et insurrexi quando com-
 prehendit eum afflictio.
 31.
 Viri tabernaculi mei.
 35.
 39.
 Spe privavi.

14. Si autem visitationem, quod
 responsum dabo?
 15. In ventre.
 16. Oculum. *Alius*, lacrymis.
 18. ✕ Quia ab adolescentia mea
 ✕ enutriebam quasi pater: de
 ✕ ventre matris meae dux eis fui.
 21. Pupillo.
 22. A junctura.
 Discedat.
 23. A prehensione ejus.
 24. Confidi. *Alius*, fortitudinem
 meam.
 25. Innumeris.
 27. Si deceptum est.
 Quod et si manum meam impo-
 nens ori meo osculatus sum.
 29. Et dixit cor meum, Euge.
 31. Si autem et saepe dixerunt.
Alius, si non saepe dixerunt.
 Ancillae meae.
 Quis utique det nobis, ut car-
 nibus ejus saturemur.
 35. ✕ Manum Domini si non
 ✕ timui.
 39. Sine pretio. *Reliqui*, absque
 pecunia.
 Ἄμειψα.

14.
 15.
 16.
 18. ✕ Quia ab adolescentia
 ✕ mea enutriebam quasi pater:
 ✕ de ventre matris meae dux eis fui.
 21.
 22. A cervice.
 23.
 24.
 25.
 27.
 29.
 31.
 Viri tabernaculi mei.
 Quis dederit de carnibus suis,
 et saturabimur.
 35.
 39.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
דוד אצ"י ו הכה דוד 40	40.	40.
פסוקים		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
40. Pro tritico egrediatur spina.	40. Pro frumento oriatur mlti tribulus.	40.
Herba fœtens.	Spina.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXI Job.

V. 1. Primus versiculus asterisco notatur in editione Latina Hieronymi. In Colbertino autem hæc desiderantur usque ad versum 5 hujus capituli. Ibid. Tres mss., Σ., καὶ οὐδὲν ἐνενόησα περὶ παρθένου. Sic Nicetas etiam. Drusius vero, ἐνόησα.

V. 2, 3. Hosce duos versiculos asterisco notat editio Latina Hieronymi.

V. 5. Σ., Θ., μετὰ ματαιότητος. Reg. unus. Drusius autem id uni Symmacho tribuit.

V. 6. 'A., σταθμίσει με etc. Sic omnes.

V. 7. Colbert. et Reg. unus habent, Σ., ἀντὶ τοῦ καὶ γνοίη. Nescio quid sibi velint.

V. 8. Σ., καὶ τὰ ἔγγονά μου ἐκριζωθεῖη. Sic omnes mss. recte, atque Nicetas. Drusius vero, καὶ τὰ ἔγγονά μου ῥιζωθεῖη, quod omnino contrarium sensum efficit.

V. 9. 'A., Σ., ἐνὶ ἡδρεῦσα. Sic omnes mss. Nicetas autem habet, *ol λοιποὶ, ἐνὶ ἡδρεῦσα.*

V. 10. 'O Ἑβραῖος, ἀλέσαι. Drusius.

V. 13. 'A., ἀπέβριψα. Σ., ὑπερεφρόνησα. Hic libri variant. Colbert., Orat. et Reg. unus habent, 'A., ἀπέβριψα, ἢ ὑπερεφρόνησα. Drusius vero, Σ., ἀπέβριψα. Illud autem, ἀπέβριψα, Aquilæ adscribendum, ut omnes mss. probant: alteram vero lectionem, ὑπερεφρόνησα, Symmachi esse puto.

V. 14. Σ., ἐὰν ἐπιζητή, τί ἀποκρινοῦμαι αὐτῷ; Sic omnes mss. et Nicetas. Drusius vero tantum habet, ἐὰν ἐπιζητή.

V. 15. Σ., ἐν ὁμοίῳ τρέπω. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

V. 16. Ἄλλος, τοῖς δάκρυσιν. Sic unus codex.

V. 18. Colbert., ὁμοίως ἐκ Θ. οἱ β', i. e. *Similitur ex Theodotione duo versiculi.* Illi autem duo versiculi asterisco notantur in Alex. et in editione Latina Hieronymi.

V. 21. Σ., κατὰ ὄρανωῦ. Sic omnes mss. ut est

CAPUT XXXII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
כִּי דָא עֵדִים בְּעֵינַי 1	1.	1.
בן-ברטל 2	2.	2.
רם		
מעתה 3	3.	3.
הנה את-אוזן בדברים 4	4.	4.
וידד אפי 5	5.	5.
דעי 6	6.	6. Γνώσιν.
אכן רחם-היא באנש 8	8.	8.
11. אודן עד-תבניתים עד-תוקרה מליך	11.	11. Ἐξιχνιάση.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Quia ipse justus in oculis suis.	1. Eo quod iustus sibi videtur.	1.
2. Filius Barachel.	2. Filius Barachel.	2.
Ram.	Ram.	
3. Responsionem.	3. Responsionem rationabilen.	3.
4. Expectavit ipsum Job in verbis.	4. Expectavit Job loquentem.	4.
5. Et iratus est furor ejus.	5. Iratus est vehementer.	5.
6. Scientiam meam.	6. Sententiam meam.	6. Cognitionem.
8. Profecto spiritus ipse in homine.	8. Sed, ut video, spiritus est in hominibus.	8.
11. Auscultavi usque ad intelligentias vestras, donec investigaretis sermones:	11. Audivi prudentiam vestram, donec disceptaremini sermonibus.	11. Investigaret.